
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  23.júna 2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

a) Schválenie  udelenia ocenení  mesta Fiľakovo  

predkladá: zástupca primátora mesta 

5) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO a RO 

mesta k 31.12.2021, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok 2021, výsledky 

auditu, Stanovisko HK mesta k Záverečnému účtu  mesta 

predkladajú: prednostka  MsÚ, vedúca referátu  ekonomiky, riaditelia PO mesta, HK 

mesta  

6) Návrh na úpravu VZN mesta  Fiľakovo o poskytovaní  dotácií z rozpočtu mesta  

predkladá: vedúci  odd. vnútornej správy  

7) Plány  práce orgánov mesta na II. polrok  2022 

predkladá: prednostka MsÚ 

8) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) FILLECK, s.r.o., Fiľakovo - žiadosť o predaj mestských pozemkov 

b) SZABÓ Ottó, Nová Bašta - žiadosť o odkúpenie pozemku  

c) Ing. Marcel MOJZEŠ, Fiľakovo – žiadosť o predaj časti mestského 

pozemku  

d) Zámer na prenájom nebytového priestoru m.č. 2 v budove Podnikateľského 

inkubátora  

(Dom služieb s..č. 1216) formou obchodnej verejnej súťaže 

e) Zámer na predaj mestského majetku – pozemky s rozostavanou stavbou na 

ul. Hlavnej 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

9) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

a) Kontrola dodržiavania Všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2019 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta pri dotáciách poskytnutých na 

rozvoj a ochranu duchovných a kultúrnych hodnôt na rok 2021 



b) Kontrola použitia dotácie na činnosť kultúrnych súborov pôsobiacich 

s podporou mesta Fiľakovo pridelených na rok 2021 

c) Kontrola stavu a vývoja dlhu mesta a kontrola dodržiavania podmienok 

na prijatie návratných zdrojov financovania 

d) Kontrola plnenia uznesení mestského zastupiteľstva 

e) Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2022 

predkladá: hlavná kontrolórka  mesta 

10) Komunitný plán   sociálnych služieb 2023-2027 

predkladá: prednostka MsÚ 

11) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Schválenie   predloženia  projektov a spoluúčasti mesta na  podaných  

projektoch (CURRI) 

b) Určenie  úväzku  primátora mesta 

c) Určenie počtu  poslancov  

d) Schválenie prevádzkovej doby   pohostinských  zariadení   v zmysle nového  

VZN 

e) Informácie  v školstve  v zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta Fiľakovo 

f) Zmluva o združení  prostriedkov  s BBSK k projektu  „REVITALIZÁCIA 

BÝVALEJ PRIEMYSELNEJ ZÓNY NA ŠÁVOĽSKEJ CESTE – 

BROWNFIELD FIĽAKOVO“ - informácia 

12) Diskusia 

13) Záver 

 

Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

Do  programu rokovania  bol doplnený bod č. 11g a 11h 

 

Program rokovania  bol upravený nasledovne:  

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

b) Schválenie  udelenia ocenení  mesta Fiľakovo  

predkladá: zástupca primátora mesta 

5) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO a RO 

mesta k 31.12.2021, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok 2021, výsledky 

auditu, Stanovisko HK mesta k Záverečnému účtu  mesta 

predkladajú: prednostka  MsÚ, vedúca referátu  ekonomiky, riaditelia PO mesta, HK 

mesta  

6) Návrh na úpravu VZN mesta  Fiľakovo o poskytovaní  dotácií z rozpočtu mesta  

predkladá: vedúci  odd. vnútornej správy  

7) Plány  práce orgánov mesta na II. polrok  2022 

predkladá: prednostka MsÚ 

8) Majetkovoprávne záležitosti mesta 



a) FILLECK, s.r.o., Fiľakovo - žiadosť o predaj mestských pozemkov 

b) SZABÓ Ottó, Nová Bašta - žiadosť o odkúpenie pozemku  

c) Ing. Marcel MOJZEŠ, Fiľakovo – žiadosť o predaj časti mestského 

pozemku  

d) Zámer na prenájom nebytového priestoru m.č. 2 v budove Podnikateľského 

inkubátora  

(Dom služieb s..č. 1216) formou obchodnej verejnej súťaže 

e) Zámer na predaj mestského majetku – pozemky s rozostavanou stavbou na 

ul. Hlavnej 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

9) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

a) Kontrola dodržiavania Všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2019 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta pri dotáciách poskytnutých na 

rozvoj a ochranu duchovných a kultúrnych hodnôt na rok 2021 

b) Kontrola použitia dotácie na činnosť kultúrnych súborov pôsobiacich 

s podporou mesta Fiľakovo pridelených na rok 2021 

c) Kontrola stavu a vývoja dlhu mesta a kontrola dodržiavania podmienok 

na prijatie návratných zdrojov financovania 

d) Kontrola plnenia uznesení mestského zastupiteľstva 

e) Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2022 

predkladá: hlavná kontrolórka  mesta 

10) Komunitný plán   sociálnych služieb 2023-2027 

predkladá: prednostka MsÚ 

11) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Schválenie   predloženia  projektov a spoluúčasti mesta na  podaných  

projektoch (CURRI) 

b) Určenie  úväzku  primátora mesta 

c) Určenie počtu  poslancov  

d) Schválenie prevádzkovej doby   pohostinských  zariadení   v zmysle nového  

VZN 

e) Informácie  v školstve  v zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta Fiľakovo 

f) Zmluva o združení  prostriedkov  s BBSK k projektu  „REVITALIZÁCIA 

BÝVALEJ PRIEMYSELNEJ ZÓNY NA ŠÁVOĽSKEJ CESTE – 

BROWNFIELD FIĽAKOVO“ – informácia 

g) Návrh na úpravu rozpočtu 2022 - Rozpočtové opatrenie č. 01/2022 a 02/2022 

h) Zmluva o podmienkach uzatvorenia budúcej Zmluvy o prevádzkovaní 

infraštruktúrneho majetku mesta Fiľakovo - návrh 

12) Diskusia 

13) Záver 

 

Poslanci MZ  za  upravený  program hlasovali nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 



 

Jozef Tankina a 

PhDr. Róbert Rubint. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

Robert Eibner - predseda 

p. Czupper, p. Kelemen – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 3) Interpelácie  poslancov  

 

p. Flachbart :  parkovanie v okolí  MŠ Daxnerova   pred  bytovým domom je  potrebné nejako 

riešiť. Zaslal som   svoje návrhy  náčelníkovi polície. 

p. primátor – oddelenie  výstavby zistí či je možné tejto  požiadavke vyhovieť. 

 

PhDr. Rubint – na  Námestí pred  Gymnáziom by som Vás poprosil  vyznačiť  aspoň vodorovné 

dopravné značenie, ak je to možné. 

- Umiestniť  tabuľu v meste tabuľu, ktorá by nasmerovala autobusy na parkovisko pod 

Hradom.   

- Pri  výsadbe stromov myslieť na  ul. Biskupickú  pred OOPZ . 

- Boli vyzvaní majitelia radových garáží na Halastó na ich  údržbu? 

- Pri  penzióne Kállai je už odpadnutá časť asfaltu z vozovky. 

- Plánuje sa  tento rok nejaké čistenie vodných tokov   zo strany vodárov? 

p. primátor – myslím, že vodorovné  značenie  pred  Gymnáziom je možné. 

- osveta okolo parkovania  autobusov sa  realizuje. Môžete navrhnúť kde takéto tabule 

umiestniť. 

-  na Biskupickej ulici kde  ešte nie sú stromy  vedú inžinierske siete. 

- radové  garáže sme riešili, Ing. Vanko nech to preverí. 

-  pri Kállai sa zmenil majiteľ objektu. 

Ing. Tóth- akonáhle bude mať  dokončenú izoláciu oporného múru,  tak tam opravíme  cestu. 

-Neviem či vodohospodári plánujú  údržbu vodných tokov v meste.   My sme  to robili cez 

projekty ÚPSVaR v minulosti. Teraz taká možnosť nie je. 

 

p. Flachbart -  na  Biskupickej  v strede cesty za Lidlom je  hlboká preliačina 

p. primátor -  nahlásime to  BBSC. 

p. Flachbart sa informoval o situácii s vodovodom pod Vereškou. 

p. primátor – čakáme na  vyjadrenie  Okresného úradu, aby sme mohli stavbu skolaudovať. 

 

Mgr. Szvorák – na budúci rok  je  200. výročie narodenia  S. Petofiho. Chcela by som 

navrhnúť  umiestnenie  pamätnej tabule pri tejto príležitosti. 

p. primátor -  treba s dohodnúť  kam  umiestniť  túto tabuľu, na Hrad alebo na Pivničný rad. 

 

p. Eibner -  v podchodoch na  Námestí Slobody je zasa  veľký smrad. 

Mohla by sa  vyčistiť  križovatka  1. mája-Vajanského od vegetácie, je dosť nepriehľadná. 

p. primátor- podchody vieme vydezinfikovať, ale žiaľ čistota sa tam udrží len veľmi krátko. 



Vegetáciu  odstránia pracovníci VPS. 

 

p. Gallová – odtok na Jesenského ulici je zanesený. 

p. primátor-  pracovníci VPS ho vyčistia. 

 

K bodu č.4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

 

Materiál do MR predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Komunitný  plán sociálnych služieb 

- Hodnotiaca správa PRM 

 

2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Návrh  VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Hodnotiaca správa PRM  

 

3. KOVP 

- Prerokovanie  žiadostí  o osobitnú prevádzkovú dobu – komisia neodporučila 

posunúť na prekovanie ani jednu žiadosť. 

- Hodnotiaca  správa   programového  rozpočtu mesta 

- Komunitný plán  sociálnych služieb  

 

 

4. Komisia kultúry 

- Návrh na  nomináciu na udelenie Ceny mesta -  Norbert Gyorgy a Jozef Drenko 

- Mestský deň  detí 

- Návrh na  úpravu VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Činnosť MsKS 

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Úprava priestorov Klubu dôchodcov 

- Hodnotiaca  správa   programového  rozpočtu mesta 

- Komunitný plán  sociálnych služieb  

 

6. Komisia pre školstvo, vzdelávanie  a mládež    

- Vypracovanie  dotazníka  k spracovaniu  PHRSR mesta  

- Návrh na  úpravu VZN  o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

- Príprava   akcie „Prijatie najúspešnejších žiakov“  

- Hodnotiaca  správa   programového  rozpočtu mesta 

- Komunitný plán  sociálnych služieb 

 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu   

- Športové akcie v meste 

- Návrh VZN o čase predaja ...  

- Fiľakovský cross 

- Návrh  VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 



- Návrh na  nomináciu na udelenie Ceny mesta -  Ľubomír Šimkovič a Štefan 

Bozó 

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu  

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Komunitný  plán sociálnych  služieb  

- Hodnotiaca správa PRM 

- Prerokovanie  žiadostí  o osobitnú prevádzkovú dobu-  s jednou žiadosťou 

nesúhlasia 

- Návrh  VZN o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 

 

9. Komisia pre ochranu verejného záujmu  pri  výkone  funkcií verejných funkcionárov 

- Komisia  skontrolovala  majetkové priznania  poslancov MZ 

 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 4a) Schválenie  udelenia ocenení  mesta Fiľakovo  

 

Návrh na udelenie Čestného občianstva mesta Fiľakovo, Ceny mesta Fiľakovo, Ceny 

primátora mesta za rok 2022  do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

Do konania  MZ  boli doručené nasledovné návrhy na udelenie ocenení :  

1. Norbert György 

2. PhDr. Mgr. Jozef Drenko, 

3. Karol Mokoš – in meroriam 

4. Ing. Attila Varga 

5. Ľubomír Šimkovič 

6. Štefan Bozó 

Poslanci  tajným hlasovaním  hlasovali  o udelení Ceny mesta  za rok 2022 pre: 

Ing. Attila Varga a Ľubomír Šimkovič 

 

Uznesením č. 63/2021 ju schválili nasledovne:  

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 5) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  PO  

                    a RO mesta k 31.12.2021, prerokovanie  Záverečného účtu  mesta  za rok  

                    2021, výsledky auditu, Stanovisko HK mesta k Záverečnému účtu  mesta 

 

 

 

 



A) MsÚ 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová a prednostka MsÚ, PhDr. Andrea  Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného 

zasadnutia MZ. 

Stanovisko   HK mesta k Záverečnému účtu  mesta   

Hlavná kontrolórka  vo svojom stanovisku navrhuje  prijať  Záverečný účet mesta bez výhrad. 

Písomné  stanovisko  tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

 

B) VPS 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložil riaditeľ 

VPS, Ing. Tibor Tóth. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali 

žiadne  pripomienky. 

 

C) HMF 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila poverená  

riaditeľka  HMF, Ing. Valéria Budaiová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  

MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

 

D) MsKS 

 Písomne  spracovanú hodnotiacu  správu do  MZ  predložila riaditeľka  

MsKS, Mgr. Illés Kósik Andrea. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  

k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 64/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie  č. 65/2022: 

P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, 

Mgr. Visnyai Attila  

 

Tibor  Czupper odišiel z rokovania MZ. 

 

Uznesenie  č. 66/2022: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai 

Attila  

 

K bodu č. 6) Návrh na úpravu VZN mesta  Fiľakovo o poskytovaní  dotácií z rozpočtu           

                     mesta  

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MR predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  



 

Tibor Czupper sa vrátil na rokovanie MZ  

Mgr. Szvorák Zsuzsanna odišla z rokovania  MZ. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

Poslanci MZ  schválili znenie predloženého  Všeobecne záväzného nariadenia. 

 

 

K bodu č. 7) Plány  práce orgánov mesta na II. polrok  2022 

 

Písomne  spracované plány práce do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvoria  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

      K bodu č. 8) Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora 

mesta prečítal  k jednotlivým bodom stanoviská komisií, ktoré  uvedené  záležitosti prerokovali 

na svojich zasadnutiach. 

 

a) FILLECK, s.r.o., Fiľakovo - žiadosť o predaj mestských pozemkov 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.69/2022: 

P: 10, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Ing. Fehér Ladislav nehlasoval. 

 

b) SZABÓ Ottó, Nová Bašta - žiadosť o odkúpenie pozemku  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne – Uznesenie č. 70/2022: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

c) Ing. Marcel MOJZEŠ, Fiľakovo – žiadosť o predaj časti mestského 

pozemku  

Tento bod  bol na návrh Ing. Vargu stiahnutý  z dnešného rokovania MZ. 

 

Erik Kelemen  odišiel z rokovania  MZ. 

 



d) Zámer na prenájom nebytového priestoru m.č. 2 v budove Podnikateľského 

inkubátora  

(Dom služieb s..č. 1216) formou obchodnej verejnej súťaže 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Zloženie komisie : Csillla Gallová, Tibor Czupper, Ladislav Flachbart, Ing. Zoltán Varga, Mgr. 

Attila Visnyai 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne – Uznesenie č. 71/2022: 

P: 9 ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Erik Kelemen sa  vrátil na rokovanie  MZ.  

 

e) Zámer na predaj mestského majetku – pozemky s rozostavanou stavbou na 

ul. Hlavnej 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Zloženie komisie : Csillla Gallová, Tibor Czupper, Ladislav Flachbart, Ing. Zoltán Varga, Mgr. 

Attila Visnyai 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne – Uznesenie č. 72/2022: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 
 

K bodu č. 9) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

 

a) Kontrola dodržiavania Všeobecne záväzného nariadenia č. 6/2019 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta pri dotáciách poskytnutých na 

rozvoj a ochranu duchovných a kultúrnych hodnôt na rok 2021 

b) Kontrola použitia dotácie na činnosť kultúrnych súborov pôsobiacich 

s podporou mesta Fiľakovo pridelených na rok 2021 

c) Kontrola stavu a vývoja dlhu mesta a kontrola dodržiavania podmienok 

na prijatie návratných zdrojov financovania 

d) Kontrola plnenia uznesení mestského zastupiteľstva 

Poslanci MZ  k týmto  bodom programu  hlasovali nasledovne – Uznesenie č. 73/2022: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

e) Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na II. polrok 2022 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne – Uznesenie č. 74/2022: 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 



 

K bodu č. 10) Komunitný plán   sociálnych služieb 2023-2027 

 

Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvoria  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 75/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 11) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Schválenie   predloženia  projektov a spoluúčasti mesta na  podaných  

projektoch (CURRI) 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková.  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 76/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie č. 77/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

b) Určenie  úväzku  primátora mesta 

Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 78/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

c) Určenie počtu  poslancov  

Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 79/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

d) Schválenie prevádzkovej doby   pohostinských  zariadení   v zmysle nového  

VZN 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora mesta  

doplnil materiál o pripomienky komisií, ktoré podľa VZN  o ňom rokovali. 

 

 



Európa bar 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 80/2022 

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

R club do 03.00 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 81/2022 

 P: 10, ÁNO: 0 , NIE:9, ZDR.SA: 1 

Nie: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

Zdr. sa: Flachbart Ladislav 

 

R club  do 01.00  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 82/2022 

P: 10, ÁNO: 7, NIE:2, ZDR.SA: 1 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, , Gallová Csilla, PhDr. Rubint Róbert, 

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

Nie: Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik 

Zdr. sa : Flachbart Ladislav 

 

e) Informácie  v školstve  v zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta Fiľakovo 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložil  vedúci 

odd.  školstva, kultúry a športu, PhDr. Zoran Ardamica.  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 83/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

f) Zmluva o združení  prostriedkov  s BBSK k projektu  „REVITALIZÁCIA 

BÝVALEJ PRIEMYSELNEJ ZÓNY NA ŠÁVOĽSKEJ CESTE – 

BROWNFIELD FIĽAKOVO“ – informácia 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil primátor mesta. Tvorí súčasť zápisnice 

z dnešného rokovania. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 84/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 

g) Návrh na úpravu rozpočtu 2022 - Rozpočtové opatrenie č. 01/2022 a 02/2022 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ. 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 85/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 

h) Zmluva o podmienkach uzatvorenia budúcej Zmluvy o prevádzkovaní 

infraštruktúrneho majetku mesta Fiľakovo - návrh 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci oddelnia  výstavby, ŽP a SR, Ing. 

Ivan Vanko. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 



Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne- uznesenie č. 86/2022:  

P: 10, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, PhDr. Rubint Róbert, , Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 12 ) Diskusia 

 

V rámci tohto bodu nemali  poslanci žiadne návrhy ani  pripomienky. 

 

K bodu č. 13) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Jozef  Tankina                                                                              PhDr. Róbert Rubint 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


